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Dotyczy:  utworzenia  przejście  dla pieszych  wraz  z przejazdem  dla rowerów  na ul.  Tynieckiej

w  Krakowie

W  odpowiedzi  na Państwa  petycję  w sprawie  utworzenia  przejścia  dla pieszych  wraz

z przejazdem  dla  rowerów  na  ul. Tynieckiej  w  Krakowie  informuję,  że  kompleksowym

rozwiązaniem  problemów  komunikacyjnych  występujących  na wskazanym  przez  Państwa

odcinku  ul. Tynieckiej  jest  budowa  ww.  ulicy,  która  swoim  zakresem  powinna  obejmować  m.in.

budowę  brakujących  elementów  infrastruktury,  które  umożliwią  bezpieczne  przekraczanie

jezdni  oraz  zapewnią  prawidłową  komunikację  zarówno  dla pieszych  jak  i rowerzystów  w tym

rejonie.  Przygotowując  dokumentacje  projektowe  dla inwestycji  drogowych  (komunikacyjnych)

Miejskie  Jednostki  Organizacyjne  zobligowane  są  do  weryfikacji  faktu  zabezpieczenia  środków

finansowych  w  Budżecie  Miasta  oraz  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  przyjmowanej

uchwałą  Rady Miasta  Krakowa.  Jeżeli  w dokumentach  finansowych  znajdują  się  zadania

inwestycyjne,  drogowe  w obszarze  dzielnicy  XIV  ich realizator  będzie  podejmował  działania

(zgodnie  z określonym  zakresem  zadania  i przewidzianymi  środkami  finansowymi).  Ponadto

Zarząd  Dróg  Miasta  Krakowa  wystąpi  o wprowadzenie  tego  zadania  na listę  rankingową

inwestycji  wnioskowanych  na 2026  r. do Wieloletniej  Prognozy  Finansowae  i Budżetu  Miasta

Krakowa.

Do czasu kompleksowej  budowy  drogi  możliwym  jest  wprowadzenie  rozwiązania

tymczasowego,  polegającego  na wyznaczeniu  przejścia  dla  pieszych  na wysokości  budynku  przy



ul. Tynieckiej  49. Dla potrzeb  realizacji  wskazanego  rozwiązania  w Wydziale  Gospodarki

Komunalnej  i Infrastruktury  Urzędu  Miasta  Krakowa  zostanie  opracowany  projekt  stałej

organizacji  ruchu  obejmujący  wyznaczenie  przejścia  dla  pieszych  w ww.  1okalizacji,  jako

alternatywa  dla przejścia  we wnioskowanej  przez  Państwa  lokalizacji.  Zarząd  Dróg  Miasta

Krakowa  natomiast  dostosuje  chodnik  od strony  budynku  ul. Tyniecka  49,  wykona  utwardzenie

pobocza  po przeciwnej  stronie  drogi,  poprzez  wykonanie  pasa o nawierzchni  bitumicznej  na

poziomie  jezdni,  umożliwiającego  montaż  urządzeń  bezpieczeństwa  ruchu  drogowego  a także

wykona  dodatkowe  oświetlenie  planowanego  przejścia  o parametrach  gwarantujących

odpowiednią  widoczność  pieszych  na przejściu  jak  i w strefie  oczekiwania.
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